荷工发〔2023〕65号

中共浏阳市荷花街道工委

浏阳市荷花街道办事处

关于印发《荷花街道党员微服务、群众大满意活动实施方案》的通知

各村（社区），各党总支：

经街道党工委研究决定，现将《荷花街道党员微服务、群众大满意活动实施方案》印发给你们，请认真遵照执行，抓好落实。
               中共浏阳市荷花街道工委

              浏阳市荷花街道办事处

                            2023年9月13日

荷花街道“党员微服务、群众大满意”活动

实施方案

为进一步推进基层服务型党组织建设，激发党员和村（居）民代表干事创业热情，提升广大基层党员、村（居）民代表的归属感、荣誉感和成就感，提高广大人民群众的获得感和满意度，根据《中共浏阳市委组织部印发<关于在全市村（社区）开展“党员微服务、群众大满意”活动的通知（浏组通〔2016〕7号）和省市有关文件要求，经研究，决定于2023年在荷花街道各村（社区）开展“党员微服务、群众大满意”活动。具体活动事项如下。

一、活动内容

街道党员、村（居）民代表积极开展为群众办实事活动，通过联系走访及时了解群众的困难和诉求，在力所能及范围内帮助群众解决矛盾和问题。街道党工委赋于每名村（居）民代表200元的微服务资金使用权，全面激发村（居）民代表联系服务群众的热情和活力。
二、活动步骤

1. 动员部署阶段。街道党工委结合实际制定“党员微服务、群众大满意”活动实施方案，设立服务群众专项经费，确定每名党员、村（居）民代表为群众办实事专项经费支配权200元额度。
2. 活动启动阶段。各村（社区）组织辖区内党员、村（居）民代表按照“党员微服务、群众大满意”活动要求，制定活动计划，明确微实事项目，填写《荷花街道“党员微服务，群众大满意”活动项目申报表》（见附件1），经党员、村（居）民代表和群众签字认可、村（社区）党组织同意后，向街道基层党建办公室进行申报，经党建办及分管领导审核后按标准核定项目经费，再提交街道党工委会议批准同意。

3. 推进实施阶段。各村（社区）党组织按照“党员微服务、群众大满意”活动要求，指导党员、村（居）民代表带领群众无偿投工投劳，高质量完成“微实事”项目。各村（社区）党组织要认真组织和指导活动的开展，推动实事项目的实施。街道党工委负责统筹解决活动中存在的困难和问题，督促和检查各项活动任务的落实。

4. 总结验收阶段。街道党工委对“党员微服务、群众大满意”活动进行全面验收。各村（社区）要组织将实事项目完成情况、项目实施前后对比照片等在村（社区）党群服务中心进行不少于5个工作日的公示（公示样式见附件2），公示结束后填报《荷花街道““党员微服务，群众大满意”实事项目验收表》（见附件3），挂上由街道党工委统一制作的标牌（标牌参考样式见附件4），及时拨付项目补助资金。认真总结“党员微服务、群众大满意”活动中的好经验、好做法进行推介。

三、活动要求

1. 强化领导，落实责任。街道党工委切实加强领导，由基层党建办公室组织实施，明确责任和要求，结合实际细化方案和流程。各村（社区）党组织要切实担负起第一责任。

2. 加强宣传，正确引导。街道党工委结合本地实际，引导村（社区）组织确定申报群众身边急需实事、小事，认真、逐一核实党员、村（居）民代表参与情况，杜绝替代签字、套取资金等现象。

3. 保障经费，严格考核。要对经费使用情况严格把关，专项经费只能用于实事项目购买原材料等必要开支，原则上用工应组织党员群众无偿服务，劳务工资不在其中列支，不得用于街道、村（社区）统一组织实施的其他项目，更不得用于发放补助慰问、组织外出学习等。

附件：1. 荷花街道“党员微服务、群众大满意”活动项目申报表

2. 荷花街道“党员微服务、群众大满意”活动项目完成情况公示

3. 荷花街道“党员微服务、群众大满意”活动项目验收表

4. 荷花街道“党员微服务、群众大满意”活动项目标牌（参考样式）
附件1
荷花街道“党员微服务，群众大满意”

活动项目申报表

申报村（社区）名称：
	项目名称

	牵头党员

村（居）民代表

	联系电话

	项目简介

（包含

规模数量、

预期效果、

经费预算、

经费来源、

实施时间、

完成时间）
	牵头党员（村居民代表）签字：

年  月   日

	村（社区）

党组织意见
	   村（社区）党组织书记签字：             （盖章）

                                    年   月   日

	街道

党工委意见
	街道组织委员签字：            （盖章）

                                    年   月   日

	党员、村（居）民代表签名

及电话
	服务项目关联群众户签名（不少于5户群众）

	群众户签名
	联系电话
	群众户签名
	联系电话

统计：共     名党员，     个村居民代表，     户群众。此表可加页。

附件2
荷花街道“党员微服务，群众大满意”活动

项目完成情况公示

村（社区）名称：
	项目名称

	牵头党员

村（居）民代表

	联系电话

	村社区负责人

	联系电话

	实用总资金

	资金来源

	项目实施

之前照片

	项目完成

之后照片

监督单位：荷花街道基层党建办公室          监督电话：15116453681

附件3
荷花街道“党员微服务，群众大满意”活动

项目验收表

村（社区）名称：
	项目名称

	牵头党员

村（居）民代表

	联系电话

	参与项目人数

	耗资金额

	项目完成

具体情况

	村（社区）

党组织意见
	 村（社区）党组织书记签字：             （盖章）

                                    年   月   日

	街道

党工委意见
	街道组织委员签字：            （盖章）
                                    年   月   日

附件4
荷花街道“党员微服务，群众大满意”

活动项目标牌

党员为群众办实事项目

浏阳市荷花街道党工委

村（居）民代表

为群众办实事项目

浏阳市荷花街道党工委
制作标准：

1. 标牌大小为35cm×24 cm（长方形）；

2. 标牌材质系蚀刻铜牌；

3. 标牌内党徽和文字颜色均为红色；

4. 标牌四角预留钉孔。

 浏阳市荷花街道党政综合办公室           2023年9月13日印发

PAGE